PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL
       ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA DR. AFONSO DIAS DE ARAÚJO, 305 - CENTRO - CEP 37.740-000 – BANDEIRA DO SUL - MG
FONE: 35 3742-1300   -    FAX: 3742 1712     -    Site: www.bandeiradosul.mg.gov.br

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2023

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

HOMOLOGAÇÃO

A CHEFE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 062, de
15 de setembro de 2009, bem como o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 005/2023-
DEMEC,

CONSIDERANDO o item nº 1.10. Compete a Chefe do Departamento Municipal de
Educação e Cultura a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado.

Resolve:

HOMOLOGAR o resultado final dos candidatos inscritos no Processo Seletivo
Simplificado do Departamento Municipal de Educação e Cultura - Edital nº 005/2023.

        Bandeira do Sul (MG), 15 de dezembro de 2023.

_________________________________

Luciana Marta Muniz Pereira
CHEFE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E CULTURA

            PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL
       ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA DR. AFONSO DIAS DE ARAÚJO, 305 - CENTRO - CEP 37.740-000 – BANDEIRA DO SUL - MG
FONE: 35 3742-1300   -    FAX: 3742 1712     -    Site: www.bandeiradosul.mg.gov.br

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 005/2023 - DEMEC
ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI (Educador I)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º SOLLANA DE CASTRO MAURE DO LAGO 78

2º TÂNIA LÚCIA DOMINGUES 72

3º ISABELA MUCCIARONE SANTOS SILVA 71

4º JUSSARA APARECIDA SÉRGIO RIDOLFI GODOI 70

5º TELMIRA PEREIRA DE CASTRO OLIVEIRA  69

6º JOSIANE DIAS SIQUEIRA 67

7º LARA HELENA CAETANO 67

8º RITA DE FÁTIMA REIS PAIOLETTI BARBOSA 66

9º LILIAN CRISTINA GRANATO PLACHI 66

10º TANIA MARA FIGUEIREDO DA SILVA 66

11º MIRELLY HELENA CAETANO ROSA 66

12º LETICIA DE OLIVEIRA ALMEIDA 65

13º SHEILA BORGES FERREIRA DO LAGO 65

14º EDIANE MONIQUE FRANCO RAMOS GARCIA 63

15º DILMA DO CARMO MUCCIARONE 63

16º DULCINÉIA ALVES DE OLIVEIRA 62

17º THAIS DE PAULA MUNIZ  61

18º KARINA DOS SANTOS MARINHO COSTA 61

19º CLÁUDIA ALESSANDRA PEREIRA BATISTA 61

20º LAURA GOUVÊA DIAS DE ARAÚJO 61

21º LAUREM APARECIDA MARÇAL 60

22º MARCIENE PRISCILA VIANA  60

23º MÁRCIA MARIA MOREIRA DA SILVA 59

24º VÂNIA LÚCIA DA SILVA FIDÉLIS 59

25º SANDRA KELLY DE SOUZA SILVA ALVES 59

26º CARLA FERNANDA MAGALHÃES BOTELHO  59

27º LILIANE DE CASTRO MAURE 57

28º KÁTIA KAROLINE P. DE ALMEIDA MARCACCINI 57

29º JÉSSICA HELENA DE LUCA 57

30º GABRIELE VIANA DA SILVA 57

31º ROSNEY RAMOS AFONSO DE OLIVEIRA 57

32º MARIA ANGELA HORÁCIO  57

33º YARA ALVES FELICIANO 56

34º ELISANDRA MARIA DE SOUZA FREITAS 56

35º LUCIANA DA SILVA 56

36º LEIDIANE ESTEFANY BALBINO REIS 55

37º VANESSA PAULA DA SILVA MELO 55

38º ALINE CRISTINA DA SILVA CASSEMIRO  54

39º GABRIELLE DE CÁSSIA GOUVÊA 54

            PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL
       ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA DR. AFONSO DIAS DE ARAÚJO, 305 - CENTRO - CEP 37.740-000 – BANDEIRA DO SUL - MG
FONE: 35 3742-1300   -    FAX: 3742 1712     -    Site: www.bandeiradosul.mg.gov.br

40º GILCILENE PETRA SORIANO 54

41º ALESSANDRA BARBOSA DE LIMA 53

42º MAIARA APARECIDA VIANA 53

43º MARIANA DE ASSIS RAMOS 53

44º GRASIELA SANTOS DA SILVA 52

45º MILA MARIA VIANA DA SILVA 52

46º MERARI NAFTALI DOS REIS 52

47º REGIANI APARECIDA DOS REIS 51

48º MARIÂNGELA RODRIGUES DA SILVA 51

49º KATIUCIA APARECIDA ALVES  50

50º CRISTINA APARECIDA PEDRA DE SOUZA VENERANDO 50

51º LUCIANA DE OLIVEIRA LIMA DIAS  50

52º BRUNA CARLA APARECIDA XAVIER DA SILVEIRA 50

53º ROSIMAR MARTINS MANSANO ROSA 50

54º FERNANDA APARECIDA NICÁCIO 49

55º HELEN CRISTINE NASCIMENTO FERNANDES 49

56º SABRINA DA SILVA 49

57º MICHELE BÁRBARA GASPAR 49

58º KATRINE STEFANI DA SILVA AMORIM 48

59º DENISE APARECIDA DE ALMEIDA 47

60º ANDRÉIA APARECIDA PISSOLATO CANDIDO 46

61º SUZI MARIA MUNIZ  46

62º CLÁUDIA CRISTINA DE OLIVEIRA 45

63º TAÍS DE OLIVEIRA TEODORO FONSECA 45

64º THAINÁ APARECIDA DE CARVALHO 45

65º ADRIANA DE SOUZA VIANA 44

66º LUDMILA FERNANDES DE MELO 44

67º CAROLINE DA COSTA 43

68º MAIARA CRISTINA ALEXANDRE DE CARVALHO 43

69º NATANER DRIELE DOS SANTOS 43

70º ELIZANA DA SILVA  43

71º GABRIELLE MARIA ANDRADE SILVA 42

72º MALENA CAZIARI BRIGAGÃO SILVA 42

73º PRISCILA FRUTUOSO SILVESTRE 41

74º VANESSA DE CÁSSIA SOUZA MUCCIARONI 41

75º AMANDA FERNANDES DA SILVA 41

76º JANE RITA DE SOUZA 41

77º TACIANA GALLO DE MELO 40

78º ALINE LUCIENE RIBEIRO 40

79º DULCILÉIA APARECIDA ANANIAS 38

80º ELIZANDRA APARECIDA ALVES 36

DESCLASSIFICADO ANDREZA DA COSTA NOGUEIRA 34

            PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL
       ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA DR. AFONSO DIAS DE ARAÚJO, 305 - CENTRO - CEP 37.740-000 – BANDEIRA DO SUL - MG
FONE: 35 3742-1300   -    FAX: 3742 1712     -    Site: www.bandeiradosul.mg.gov.br

DESCLASSIFICADO CIRLENE DE CAMARGO 34
DESCLASSIFICADO DAYNE DE CÁSSIA GOMES 34
DESCLASSIFICADO MÁRCIA TATIANE DA SILVA ALMEIDA 34
DESCLASSIFICADO MEIRE APARECIDA AGUINALDO DE SOUZA 34
DESCLASSIFICADO ANDRESA TATIANA HONORATO GOUVÊA  32
DESCLASSIFICADO CÉLIA DE FÁTIMA MELO 32
DESCLASSIFICADO SABRINA HELENA PEREIRA DOMINGUES 30
DESCLASSIFICADO VERA LÚCIA PEREIRA DE CASTRO BARBOSA 30
DESCLASSIFICADO MARTA APARECIDA SILVÉRIO DE SOUZA 28
DESCLASSIFICADO KAROLAINY APARECIDA DA SILVA PEREIRA 0
DESCLASSIFICADO LUCILENE DOMINGUES FIGUEIRA 0
DESCLASSIFICADO LYSANDRA DINIZ VIEIRA 0

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 005/2023 - DEMEC
PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS - (Educador II)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º JOCELI LUCIANA RIBEIRO 84

2º CIBELE PROFILI 82

3º SANDRA HELENA DO LAGO FERNANDES 82

4º GRAZIELE FERREIRADE MELO OLIVEIRA  80

5º LAIZ STEFANI LEAL 79

6º JULIANA AURORA NASCIMENTO DIAS 78

7º FRANCY ELEN NAYARA RODRIGUES OLIVEIRA 78

8º DJEANE BARBOSA DE SOUZA DIAS 78

9º ELIANA BATISTA DE SOUZA 78

10º RHANDARA OLÍMPIA RODRIGUES DA CRUZ 77

11º KATIUCE DA SILVA REZENDE VIANA 77

12º GEISIANE DE CÁSSIA GONÇALVES 75

13º CÁSSIA CHRISTINA RODRIGUES DA SILVA 74

14º RAFAELA ÉRICA DE PAULA 73

15º GRACIENE APARECIDA DOS SANTOS BARABOSA 73

16º ANA PAULA FERNANDA DE CARVALHO PELEGRINO 72

17º LUCIANA DOS REIS PADILHA 72

18º JOSIANE DE CÁSSIA OLIVEIRA MELO 72

19º CINARA PEREIRA SILVA DA SILVA 72

20º ANA PAULA MARTINS DE CARVALHO 72

21º LINDAMIRA FRANCO 71

22º AMANDA JAÍNE GONÇALVES RAMOS 70

23º MARCILENE FRANCO ALVES ZANETTE 70

24º NÁDIA REGINA ERNESTO PEREIRA POTENCIANO 69

25º DALILA COSENTINO  68

26º ANA PAULA PADILHA 68

27º NAYARA CAROLINE BALDUINO BATISTA VULCÃO 67

28º JANE APARECIDA GERALDO RODRIGUES 67

            PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL
       ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA DR. AFONSO DIAS DE ARAÚJO, 305 - CENTRO - CEP 37.740-000 – BANDEIRA DO SUL - MG
FONE: 35 3742-1300   -    FAX: 3742 1712     -    Site: www.bandeiradosul.mg.gov.br

29º ELEN CRISTINA GARCIA DE FREITAS 66

30º LARISSA CANDIDO FERREIRA 64

31º NILVANA APARECIDA CAETANO LINO 64

32º JUVANIA NATÁLIA DE PAIVA 64

33º ELLEN EDUARDA DA SILVA 63

34º SABRINA FRANCO GODOY 63

35º LUANA CRISTINA SANTOS 63

36º RAÍSSA JENIFER DE LIMA 62

37º CAMILA APARECIDA DE SOUZA BALZAR 62

38º FRANCISCA FERREIRA DO PATROCÍNIO 62

39º GUILHERME DA SILVA SANTOS 61

40º MARESSA MARIA DO CARMO DA SILVA AVELAR 61

41º SANDRA DA SILVA 61

42º JULIANA KARINA LEMES PEREIRA 61

43º KARLA CRISTINA BERNARDO 61

44º EDUARDA CAROLINE PEREIRA DOS SANTOS 60

45º PEDRO AGUINALDO JÚNIOR 60

46º CARLA VANESSA DOS SANTOS 59

47º JOSIANE SILVA MUNIZ LOPES 58

48º LÍVIA DO LAGO SALOMÃO 58

49º EDIMARA SALES FRANCO CONSOLINI 58

50º JORDANA MARIA ALEXANDRINA DUTRA FONSECA 57

51º LUIZA PATRÍCIA CANDIDO DE MELO FRANCO 57

52º LARISSA GOMES RIBEIRO 57

53º DIENIFER DE OLIVEIRA CASTRO 57

54º RAIRA ANDREOLI SILVA ARAÚJO 57

55º FERNANDA CRISTINA RONQUINI 55

56º WANDERLÉIA DE CÁSSIA BARBOSA 55

57º EDUARDA CAROLINE FERREIRA LIMA BARBOSA 54

58º ROSILENE DOS SANTOS 53

59º GIOVANA LETÍCIA LEAL 53

60º TATIANA AUGUSTA DE OLIVEIRA DOS ANJOS 53

61º MIRELE ORILEIDE MUNIZ DE SOUZA 53

62º ADELINE FRANCINE ABRÃO MOURA NUNES 52

63º LUCIANA APARECIDA DE SOUZA 52

64º MARILZA APARECIDA JOSÉ DE PAULA 51

65º BRENDA FERNANDA ANACLETO FRANCO 51

66º GABRIELLE CONSOLINI FLANCHI 50

67º AMANDA MARQUES BARLETTA FRANCO 50

68º LORENA BRUNO BUENO SILVA 50

69º TEREZA CRISTINA BREVES 49

70º MIRIAM HELENA DE OLIVEIRA 49

71º JHONATAN ANDRADE CORREA 48
72º EDMARY PEDRILHO BERTOZZI 47

            PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL
       ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA DR. AFONSO DIAS DE ARAÚJO, 305 - CENTRO - CEP 37.740-000 – BANDEIRA DO SUL - MG
FONE: 35 3742-1300   -    FAX: 3742 1712     -    Site: www.bandeiradosul.mg.gov.br

73º GABRIELLE NOGUEIRA DA SILVA 46

74º RAINARA ALESSANDRA  46

75º CAMILA ELLEN DE SOUZA E SILVA 45

76º GABRIELA AMARAL DOS SANTOS 43

77º JONES PIAU DE OLIVEIRA 40

78º MÔNICA HELENA DA CRUZ 36

DESCLASSIFICADO KARINA LÚCIA DA SILVA 34

DESCLASSIFICAD0 MARIA MADALENA FERREIRA DA SILVA 28

DESCLASSIFICADO LUCILENE DOMINGUES FIGUEIRA 0
DESCLASSIFICADO PAMELA CAMILA SIMÕES 0
DESCLASSIFICADO TATIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 0

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 005/2023 - DEMEC

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - (Educador IV)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º LUCAS AUGUSTO AMBROGI 66

2º FERNANDA LOPES GALLO 65

3º MARÍLIA GABRIELA OLIVEIRA BRAULINO 58

4º DYONATÃ DE JESUS DO LAGO FERNANDES 56

5º LUIZ GUSTAVO RAMALHO BOLOGNANI 54

DESCLASSIFICADO DIVINA ISABEL DE SOUZA 32

DESCLASSIFICADO ANDERSON PEREIRA SILVA 30

DESCLASSIFICADO MARIA EMÍLIA DE ALMEIDA PEREIRA 30

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 005/2023 - DEMEC
SUPERVISOR ESCOLAR - (Educador V)

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º IRINÉIA RAMOS DO LAGO 80

2º CLAUDETE PEREIRA FRANCO GRELLA 76

3º JUANITA PRISCILA PINTO FERREIRA 71

4º NATÁLIA PEREIRA DE ALMEIDA DOS SANTOS 70

5º JULIANA BARBOSA ANDRADE 65

6º PRICILA DANIELE DA SILVA OLIVEIRA 62

7º PRISCILA ARAÚJO PEREIRA NERES 60

8º CLÁUDIA DOS SANTOS OLIVEIRA AGUINALDO 58

9º JULIANA CRISTINA DE OLIVEIRA ARRUDA 57

10º REGIANE CRISTINA DOS SANTOS 57

DESCLASSIFICADO MÁRCIA VALDERES CANDIDO ALVES 42